
 www.protiskluzu.cz 
 tel.: + 420 731 898 812 

 e-mail:  info@protiskluzu.cz 

 OL-1 -  Velmi účinný přípravek k bodovému odstraňování  nových i starých skvrn od olejů, tuků a jiných látek ropného typu. 

 Specifika: 

 ●  Přípravek na vodní bázi s vysoce alkalickým pH. 
 ●  Vyrobený na bázi vybraných tenzidů s přídavkem organického rozpouštědla. 
 ●  Velmi účinně odstraňuje nové i staré skvrny od olejů a tuků. 
 ●  Zachovává původní barvu povrchu. 
 ●  Lze používat pouze v exteriéru. 
 ●  Připraven je okamžitě připravený k použití - není třeba ředit. 
 ●  Vhodný do garáží, na parkoviště, příjezdové cesty a chodníky. 
 ●  Lze použít i na dlažební kostky, žulu, mramor, obklady a dlažbu. 
 ●  Před otevřením se doporučuje balení protřepat. 
 ●  Aplikace: Před použitím dobře protřepejte. Před aplikaci se doporučuje vyzkoušet přípravek na malé 

 neexponované ploše. 
 ●  Plochy, které nejsou určené k čištění řádně zakryjte z materiálů, které jsou odolné proti olejům. 

 Aplikace: 

 1. Odstraňovač aplikujte měkkým štětcem. 
 2. Po nanesení by se měl povrch intenzivně kartáčovat po dobu 5-10 sekund krouživými pohyby. 
 3. Nechte přípravek na povrchu působit asi 2-3 minuty, a nenechte jej zaschnout. Následně znovu kartáčujte. 
 4. Po 2-3 minutách odstraňte reagující přípravek a nečistoty savým materiálem. 
 6. V případě potřeby kroky opakovat 2-3 k dosažení uspokojivého výsledku. 
 7. Po dokončení práce povrch důkladně opláchněte vodou. 

 Doporučení: 

 ●  Dodržujte bezpečnostní opatření a mějte před zahájením práce bezpečnostní pomůcky, jako jsou brýle, 
 ochranné rukavice a respirátor. 

 ●  Nedoporučuje se a není vhodné čistič používat na povrchy, které nejsou odolné vůči alkáliím. 
 ●  Vyvarujte se dlouhodobému kontaktu s prostředkem, jelikož může poškodit pokožku/oči. 
 ●  Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 ●  Zabraňte kontaminaci očí a kůže při používání rukavic. 
 ●  Po práci si umyjte ruce. 
 ●  Nádobu po použití řádně utěsněte a prostory dostatečně vyvětrejte. 
 ●  Zabraňte kontaminaci prostředí, nevypouštějte do kanalizace. 
 ●  Produkt je reaktivní, tudíž může být pro kovy korozivní. 
 ●  Nedoporučuje se kombinovat s jinými kyselinami. 
 ●  Při práci používejte ochranné pomůcky. 
 ●  Aplikaci provádějte za dobrého světla při ideální teplotě do 30°C. 
 ●  Při práci se doporučuje použít vysavač na mokré vysávání. 
 ●  Přípravek není vhodný na povrchy, které nejsou odolné vůči zásaditým roztokům. 

 Technické parametry: 
 Jedná se o vodný, bezbarvý roztok 
 Hustota cca 1 kg/ dm3 
 pH přibližně 13 
 Účinnost na 1 litr: 0,1 - 0,3 L na 1 m2 
 Vůně charakteristická pro rozpouštědla 
 Balení: 1 L 
 Datum spotřeby:  Do 36 měsíců od data výroby. 
 Skladování v suchu při teplotě od +5°C do 30°C - Chraňte před přehřátím. 

http://www.protiskluzu.cz/
mailto:info@protiskluzu.cz


 www.protiskluzu.cz 
 tel.: + 420 731 898 812 

 e-mail:  info@protiskluzu.cz 

 NEBEZPEČÍ: 
 GHS02, GHS08, GHS07, GHS05 

 Názvy nebezpečných látek uvedených na štítku. 
 Obsahuje:  toluen; hydroxid draselný. 

 Standardní věty o nebezpečnosti: 
 H226  - Hořlavá kapalina a páry. 
 H304  - Při požití a vniknutí do dýchacích cest může  být smrtelný. 
 H314  - Způsobuje těžké popáleniny kůže a poškození  očí. 
 H336  - Může způsobit ospalost nebo závratě. 
 H361d  - Může poškodit nenarozené dítě. 
 H373  - Může způsobit poškození orgánů při dlouhodobé  nebo opakované expozici. 

 Pokyny pro bezpečné zacházení: 
 P102  - Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 P210  - Uchovávejte mimo dosah tepla, horkých povrchů,  jisker, otevřeného ohně a jiných zdrojů vznícení. Zákaz kouření. 
 P280  - Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranu  očí/ochranu obličeje. 

 P301  +  P310  - PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ  CENTRUM/lékaře. 
 P303  +  P361  +  P353  - PŘI STYKU S KŮŽI (nebo ve vlasech):  Okamžitě svlékněte veškerý kontaminovaný oděv. Opláchněte 
 kůži vodou/sprchou. 
 P304  +  P340  - PŘI VDECHNUTÍ: VDECHNĚTE LÁTKU: Odveďte  osobu na čerstvý vzduch a zajistěte jí pohodlí pro dýchání. 
 P305  +  P351  +  P338  - PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Opatrně několik  minut vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, pokud jsou 
 přítomny, a dají se snadno vyjmout. Pokračujte ve vyplachování. 
 P308  +  P313  - Při zasažení nebo obavách: Vyhledejte  lékařskou pomoc/opatření. 
 P331 -  NEvyvolávejte zvracení. 

 Likvidace: 
 P501  - Odstraňte obsah/kontejner do řádně označených  odpadních nádob v souladu s vnitrostátními předpisy. 

 Omezení odpovědnosti:  Před použitím si pečlivě prostudujte  návod a bezpečnostní list. Prodejce ani výrobce není 
 odpovědný za jakýkoliv úraz, ztrátu nebo škodu, které vznikly přímo nebo nepřímo použitím tohoto výrobku nebo tím, že 
 tento výrobek nebylo možno použít. Jedinou povinností prodejce a výrobce je úhrada výrobku, u kterého byla prokázáno, 
 že je vadný, za stejné množství výrobku bezvadného. Uživatel má před použitím určit, zda je tento výrobek vhodný pro 
 uvažované použití a nese veškerá s tímto spojená rizika a odpovědnost. 

 Dovozce:  Ing. Miroslav Osička - Protiskluzu.cz , Stanislavského 582/10 721 00 Ostrava - Svinov, tel.: + 420 731 898 812, 
 e-mail:  info@protiskluzu.cz 

http://www.protiskluzu.cz/
mailto:info@protiskluzu.cz
mailto:info@protiskluzu.cz

